Centro Regional de Formacion Profesional Docente de Sonora
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+aS+ab+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

ad) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

ar) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+h6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cd+c5+c6+cT+c8+c9)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

77,618,352.80

77,618,352.80

77,618,352.80

9,686,633.71

4,598,505.19

4,598,505.19

87,304,986.51

82,216,857.99

82,216,857.99

67,653,827.75

62,565,699.23

62,565,699.23

67,106,489.26]

62,018,685.74

62,018,685.74

19,651,158.76,

19,651,158.76

19,651,158.76




Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

|Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
ar) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+bh4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

255,529,380.67

255,529,380.67

255,529,380.67

5,088,128.52

5,088,128.52

12,867,962.72

8,516,360.45

8,616,360.45

5,088,128.52

5,088,128.52

268,387,343.39

264,045,741.12

264,045,741.12

5,088,128.52

5,088,128.52

159,832,422.66

155,490,820.39

155,490,820.39

5,087,803.52

5,087,803.52

159,822,098.65

155,480,609.02

155,480,609.02

108,554,920.73

108,554,920.73

108,554,920.73
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Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones
c7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

IIII. Total de Egresos (lll =1+ II)

333,147,733.47

4,341,602.27

4,341,602.27

22,544,596.43

4,341,602.27

4,341,602.27

355,692,329.90

4,341,602.27

4,341,602.27

227,486,250.40

4,341,489.63

4,341,489.63

226,928,587.90

128,206,079.50
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