Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(PESOS)

Concepto (c)	Egresos					
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)	77,618,352.80	9,686,633.71	87,304,986.51	67,653,827.75	67,106,489.26	19,651,158.76
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-	-	-	-	-
a1) Legislación			-			
a2) Justicia			-			-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						-
a4) Relaciones Exteriores			*			-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						-
a6) Seguridad Nacional			÷			-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			-			-
a8) Otros Servicios Generales			-			-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	77,618,352.80	4,598,505.19	82,216,857.99	62,565,699.23	62,018,685.74	19,651,158.76
b1) Protección Ambiental			-			-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			-			-
b3) Salud			-			-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			-			-
b5) Educación	77,618,352.80	4,598,505.19	82,216,857.99	62,565,699.23	62,018,685.74	19,651,158.76
b6) Protección Social			-			-
b7) Otros Asuntos Sociales			×			=
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			-			-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			-			-
c3) Combustibles y Energía			-			-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción					_	





	Egresos					
Concepto (c)	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
c5) Transporte			-			-
c6) Comunicaciones						-
c7) Turismo						-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			-			-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			-			-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	_	5,088,128.52	5,088,128.52	5,088,128.52	5,087,803.52	-
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	1		-			-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			-			-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			-			-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	*	5,088,128.52	5,088,128.52	5,088,128.52	5,087,803.52	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	255,529,380.67	12,857,962.72	268,387,343.39	159,832,422.66	159,822,098.65	108,554,920.73
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-	-	-		-
a1) Legislación			-			-
a2) Justicia			-			-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			-			-
a4) Relaciones Exteriores			-			-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			-			-
a6) Seguridad Nacional			÷			-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			*			8
a8) Otros Servicios Generales			-			-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	255,529,380.67	8,516,360.45	264,045,741.12	155,490,820.39	155,480,609.02	108,554,920.73
b1) Protección Ambiental			-			-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			-			-
b3) Salud			-			-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			-			-
b5) Educación	255,529,380.67	8,516,360.45	264,045,741.12	155,490,820.39	155,480,609.02	108,554,920.73
b6) Protección Social			-			×
b7) Otros Asuntos Sociales			-			





Concepto (c)	Egresos					
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-		-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						-
c3) Combustibles y Energía						-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			-			
c5) Transporte			-			-
c6) Comunicaciones						-
c7) Turismo			E			-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			8.			-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,489.63	-
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	-		-			-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-		-			-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-		-			-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,602.27	4,341,489.63	·-
III. Total de Egresos (III = I + II)	333,147,733.47	22,544,596.43	355,692,329.90	227,486,250.40	226,928,587.90	128,206,079.50

C. P. Moisés Barraya Ayala Coordinador Administrativo Autorizó

Dr. Luis Ernesto Flores Fontes

Luis Grusto Flores F.

Rector